

# DODATOK č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 119 / 2020

*uzatvorenej v súlade s § 409 a nasl. ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov*

---

## Zmluvné strany:

### Kupujúci:

Univerzitná nemocnica Martin

sídlo: Kollárova 2, 036 59 Martin

IČO: 00365327

DIČ: 2020598019

IČ DPH: SK2020598019

štatutárny orgán - rada riaditeľov v zložení:

MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA – generálny riaditeľ

doc. MUDr. Dalibor Murgaš, PhD. – medicínsky riaditeľ

Ing. Stanislav Škorňa – ekonomický riaditeľ

V mene organizácie sú oprávnení konať najmenej dvaja členovia štatutárneho orgánu spoločne.

bankové spojenie: Štátna pokladnica

číslo účtu/IBAN:

(ďalej aj len ako „*Kupujúci*“)

**a**

### Predávajúci:

#### **Surgitech s.r.o.**

sídlo: Pri suchom mlyne 58, 811 04 Bratislava

IČO: 50197975

DIČ: 2120238736

IČ DPH: SK2120238736

Zápis: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, vložka č.  
109341/B

štatutárny orgán: Ing. Peter Šumichrast, konateľ

bankové spojenie: VÚB, a.s.

číslo účtu/IBAN:

(ďalej aj len ako „*Predávajúci*“)

**Kupujúci a Predávajúci (ďalej aj len ako „Zmluvné strany“ ) uzatvorili dňa 28.02.2020 Kúpnu zmluvu č. 119/2020 (ďalej aj len ako „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu: Operačný stôl typ: MAQUET MEERA – 1 ks.**

**Zmluvné strany sa po vzájomných rokovaníach a v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli, že prijímajú tento Dodatok č. 1 (ďalej aj len ako „Dodatok“) k Zmluve, čím sa doterajšia Zmluva mení nasledovne:**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa mení bod. 4.4 nasledovne:

Cena za celý predmet zmluvy v € bez DPH	42 937,- €
Sadzba DPH v %	20 %
Výška DPH v €	8 587,40 €
Cena za celý predmet zmluvy v € s DPH	51 524,40 €

(slovom päťdesiatjedentisícpäťstodvadsaťštyri € a štyridsať centov)  
Uvedená cena je konečná .

2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa mení v Prílohe č. 1 Zmluvy cena položky p.č.1 nasledovne:

p.č.1 / obj.č. 7200.01CO – MEERA základňa s mobilným podvozkom s pohonom ...	
- jednotková cena 30 390,- € bez DPH	
- cena celkom za položku 36 468,- € s DPH	

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú podpísom tohto Dodatku nezmenené.

4. Tento Dodatok tvorí od okamihu jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami nedeliteľnú súčasť Zmluvy a bude podľa vôle Zmluvných strán pripojený ku všetkým vyhotoveniam Zmluvy.

5. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva dostane kupujúci a dva predávajúci.

6. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky, v súlade s § 47a zákona číslo 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich slobodnej a pravej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak svojho súhlasu s jeho znením a s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

8. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je nové znenie Prílohy č.1 Zmluvy.

V Martine, dňa .....

V Bratislave, dňa .....

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Ing. Peter Šumichrast**  
konateľ  
**Surgitech s.r.o.**

\_\_\_\_\_

**Príloha č. 1**

<b>P. č.</b>	<b>Obj.č.</b>	<b>DESCRIPTION</b>	<b>Počet</b>	<b>Jednotková cena bez DPH</b>	<b>Celkom bez DPH</b>	<b>Celkom s DPH</b>
1	7200.01C0	<b>MEERA základňa s mobilným podvozkom s pohonom,</b> posun dosky, matrace a EU koľajnice	1	30 390,00 €	30 390,00 €	36 468,- €
2	7200.91A0	IR handcontrol	1	912,00 €	912,00 €	1 094,40 €
3	1009.70A0	Chargerfor IR handcontrol	1	1,00 €	1,00 €	1,20 €
4	1133.53BC	Leg plates, 2-part	1	4 834,00 €	4 834,00 €	5 800,80 €
5	1130.64C0	Head rest , SFC	1	1 573,00 €	1 573,00 €	1 887,60 €
6	1131.31BC	Extension segment, coded	1	1 197,00 €	1 197,00 €	1 436,40 €
7	1001.44F0	Armposturing device	2	923,00 €	1 846,00 €	2 215,20 €
8	4009.3000	Infusionstand	1	256,00 €	256,00 €	307,20 €
9	1002.57A0	Anaesthesiascreenstandard	1	210,00 €	210,00 €	252,00 €
10	1001.4600	Armrestraintcuff f/anestscreen	1	64,00 €	64,00 €	76,80 €
11	1003.23C0	Radialsettingclamp	3	250,00 €	750,00 €	900,00 €
12	1001.65A0	MQT goepelkneesupport	2	452,00 €	904,00 €	1 084,80 €
				<b>CELKOM</b>	<b>42 937,00 €</b>	<b>51 524,40 €</b>

